
diário oficial Nº 35.024   37Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

coNtrato
.

contrato N° 176/2022
cLassiFicaÇÃo do oBJeto:
objeto: aquisição de equipamento para a central de Material e esterilização 
da fundação Pública estadual Hospital de clínicas Gaspar vianna (fPeHcGv).
valor total: r$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais)
Modalidade: Pregão eletrônico Nº 54/2022
data assinatura: 24/06/2022
vigência: início em 24/06/2022 e término em 23/12/2022
origem do recurso: estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103, 0269.
Plano interno: 1040008288c
coNtratado:
Nome: viZaMed iNdUstria e coMÉrcio eireli
endereço: rUa JosÉ JorGe rodriGUes, 186 – Brcao 03 - vila Nova
ceP: 13.486-316
telefone: (19) 3442-2196/(19) 99515-3039
e-mail: licitacao@soterequipamentos.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 820162
contrato N° 178/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de sacolas personalizadas para o período de 12 (doze) 
meses, para reposição, abastecimento e distribuição entre os setores desta 
fundação Pública estadual Hospital de clínicas Gaspar vianna – fPeHcGv.
valor total: r$ 66.737,00 (sessenta e seis mil, setecentos e trinta e sete reais).
Modalidade: Pregão eletrônico Nº 80/2022
data assinatura: 24/06/2022
vigência: início em 24/06/2022 e término em 23/06/2023
origem do recurso: estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Plano interno – Pi: 1040008288c
elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103 e/ou 0269 e suas respectivas subfontes.
coNtratado:
Nome: roMa coMercial ltda
eNdereÇo: rUa Prefeito odiloN claro de oliveira, 285 a - JardiM 
MoNte verde.
saNto aNtoNio da PlatiNa/Pr
ceP: 86.430-000
telefoNe: (43) 99918-3532/3141-3532
e-Mail: romacomercial@hotmail.com
ordeNador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 820172
objeto: aquisição de Material descartável, para 12 (doze) meses, 
para abastecimento e distribuição entre os setores da fundação Pública 
estadual Hospital das clínicas Gaspar vianna (fPeHcGv).
valor total: r$124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais).
Modalidade: Pregão eletrônico Nº 64/2022
data assinatura: 22/06/2022
vigência: início em 22/06/2022 e término em 21/06/2023.
origem do recurso: estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684.
elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes e superávits.
coNtratado:
Nome: GUaJará iNforMática ltda-Me
eNdereÇo: rUa esPeraNto, 537 – MaraMBaia
BelÉM-Pa
ceP: 66.615-015
telefoNe: (91)3223-8608/98754-8681
e-Mail: guajarainformatica@gmail.com
ordeNador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 820134
contrato N° 175/2022
cLassiFicaÇÃo do oBJeto:
objeto: aquisição de equipamentos para a central de Material e esterilização 
da fundação Pública estadual Hospital de clínicas Gaspar vianna (fPeHcGv).
valor total: r$ 103.400,00 (cento e três mil e quatrocentos reais)
Modalidade: Pregão eletrônico Nº 54/2022
data assinatura: 24/06/2022
vigência: início em 24/06/2022 e término em 23/12/2022
origem do recurso: estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103, 0269.
Plano interno: 1040008288c

coNtratado:
Nome: saNders do Brasil ltda
endereço: av. seBastiÃo reGiNaldo da cUNHa, 500, viaNNa
saNta rita do saPUcaÍ/MG
ceP: 37.540-000
telefone: (35) 3473-7550/7565
e-mail: licitacoes@sandersdobrasil.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 820138

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

errata
.

aViso de errata ao terMo de reFerÊNcia
Modalidade: concorrência
Número: n.º 003/2022.
a secretaria de estado de transportes – setraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público que:
No termo de referência da licitação em comento, no item 5.1.1.2 que 
discorre sobre a Capacidade Profissional, houve um erro material de di-
gitação, prevalecendo então a redação do item 7.3.1.2.1 do edital, em 
respeito ao que determina o item 18.6.1 do edital.
a errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da cPl/se-
traN. ficam inalteradas as demais informações dos referidos termos de 
referência, hora e local do certame.
Belém, 27 de junho de 2022.
victor rocHa de soUZa
Presidente da c.P.l - setraN

Protocolo: 820078

coNVÊNio
.

eXtrato de coNVÊNio
Nº.do convênio: 126/2022  Processo nº 2022/653838
valor total: r$ 4.800.525,63 (quatro milhões, oitocentos mil, quinhentos e 
vinte e cinco reais e sessenta e três centavos).
objeto: recuperação de 205,3 km de estradas vicinais em toda a zona 
rural em toda zona rural de Novo repartimento/Pa.
data de assinatura: 24/06/2022  Prazo: 330 (trezentos e trinta) dias
inic. de vig.: 24/06/2022 t. vig.: 19/05/2023
foro: comarca de Belém
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Unidade orçamentária: 29101; Programa de trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da despesa: 444042; origem do recurso: tesoUro; fonte de 
recurso: 0101; Plano interno: 206coNvvrNr; ação detalhada: 276961.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de Novo rePartiMeNto - cNPJ: 
34.626.416/0001-31.
ordeNador: adler GercileY alMeida da silveira – secretário de 
estado de traNsPortes.

Protocolo: 820106

.

.

oUtras MatÉrias
.

resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos 
de HaBiLitaÇÃo e coNVocaÇÃo das eMPresas

Modalidade: tomada de Preço
Número: n.º 004/2022.
a secretaria de estado de transportes – setraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. a empresa coNstrUtora coNcÓrdia r a s 
eireli foi considerada HaBilitada, sendo a única participante do certame. 
cópia da ata de julgamento da documentação de Habilitação, encontra-se à 
disposição dos interessados na sala da comissão Permanente de licitação da 
setraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – souza – Belém/Pa.
A empresa habilitada fica desde já convocada para a data de 30/06/2022, 
às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas financeiras da tomada 
de Preço n° 004/2022.
Belém, 27 de junho de 2022.
victor rocHa de soUZa
Presidente da c.P.l - setraN

Protocolo: 820088


